

# Karjeras izglītības pasākums Skrundas un Kuldīgas novada jauniešiem



Pateicoties Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra finansiālam atbalstam programmas "Uzņēmējdarbības laukos popularizēšana vispārizglītojošajās skolās" ietvaros, Skrundas un Kuldīgas novadu jauniešiem bija iespēja doties izzinošā ekskursijā uz Kandavas novadu. Ekskursijas laikā viesojāmies Kandavas lauksaimniecības tehnikumā, kur izzinājām izglītības iespējas ar lauksaimniecību saistītās jomās. Jaunieši iepazinās ar Kandavas lauksaimniecības tehnikuma mācību telpām, kuras ir plašas, glītas un mūsdienīgi aprīkotas, kā arī jauniešiem bija iespēja izzināt katras specialitātes, kuras iespējams apgūt šajā mācību iestādē, specifiku. Svarīgi bija arī noskaidrot, vai konkrēto specialitāšu audzēkņiem pēc mācību iestādes absolvēšanas ir viegli iekļauties darba tirgū, ņemot vērā skolas gaitās gūtās zināšanas un prasmes. Pēcpusdienā devāmies uz bioloģisko saimniecību "Indāni", kas ieguvusi Zaļo sertifikātu un kur tika uzņemta filma "Mazie laupītāji", TV šovi "Lauku sēta 1", "Latvijas princese", "Latvijas garšas meklējumos", kā arī saimniecība bijusi konkursa "Sējējs 2003" laureāti ekotūrisma grupā. Zemnieku saimniecībā tās saimnieces, aizrautīgas stāstnieces Signes Ezeriņas vadībā iepazinām un apčubinājām lauku sētas dzīvniekus – govus, kazas, putnus, aitas, trušus, zirgus, ponijus, kā arī apskatījām seno darbarīku ekspozīciju, ko veido gan seni lauku darbu, gan zirga vilkmes un ugunsdzēsēju darbarīki. Apskatījām un iepazinām senus mājsaimniecības priekšmetus, piemēram, zirgvilkmes darbarīkus, cirvīšu kolekciju, dažādus darbarīkus kalējiem,

mežstrādniekiem un ugunsdzēsējiem. Baudījām arī pikniku dabā – saimnieces sarūpētu zāļu tēju, pašgatavotu sieru un citus lauku labumus. Jau dodoties uz māju pusi, jaunieši atzina, ka pasākums bijis ļoti interesants un noderīgs. Kāds devās mājup pārdomu pilns – varbūt šī ir joma ar kuru saistīt savu nākotni?! Teksts un foto: Baiba Eversone, Skrundas novada pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste